
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Luminary Manegement B.V., statutair gevestigd te Lelystad, aan de 
Saerdam 269, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel op 17 juli 2013 onder nummer 
5838448.

VERSLAG 3

Activiteiten onderneming

In de bedrijfsomschrijving in het handelsregister van de Kamer van Koophandel staat vermeld 
dat curanda zich bezig hield met: Financiële holdings en beleggingsinstellingen met beperkte 
toetreding/ beheer- en pensioenactiviteiten. 

Omzetgegevens

De omzetgegevens zijn, ondanks het verzoek van de curator, niet aangeleverd. De bestuurder 
heeft aangegeven deze gegevens nog niet te kunnen aanleveren omdat hij momenteel (tot 
begin maart) in Amerika verblijft. Wel heeft hij toegezegd de gegevens alsnog te zullen aan te 
leveren. De omzetgegevens zijn niet te raadplegen in het handelsregister van de Kamer van 
Koophandel omdat er geen deponeringen hebben plaatsgevonden. 

De bestuurder heeft aangegeven dat hij de omzetgegevens niet kan aanleveren omdat de 
boekhouder de gegevens niet wil toesturen omdat er sprake is van onbetaalde facturen.

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

€ 6,03

€ 6,03

€ 6,03 (onveranderd)

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000010350:F001

10-01-2017

mr.   Hofman

Curator: mr. S.  Kleerebezem

Insolventienummer: F.16/17/21

Pagina 1 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



€ 3.006,03

Verslagperiode

10 januari 2017 t/m 16 februari 2017

17 februari 2017 t/m 8 mei 2017

9 mei 2017 t/m 7 augustus 2017

8 augustus 2017 t/m 13 november 2017

Bestede uren in verslagperiode

7 uur

4 uur

2 uren en 54 minuten

3:50 uur

Bestede uren totaal

7 uur

11 uur

6 uren en 54 minuten

17:40 uur

Toelichting

Pagina 2 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van curanda is Jeroen Bakker.

Curanda is enig bestuurder van en bezit aandelen van de besloten vennootschappen Luminary 
Corporation, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel op 18 maart 2015 onder nummer 
62076248 en K & J Management B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel op 1 
oktober 2016 onder nummer 67061966. 
 
Jeroen Bakker is tevens enig bestuurder van Stichting Administratiekantoor Luminary 
Corporation B.V., waarvan Luminary Corporation B.V. (volgens opgave van de bestuurder)  
groot aandeelhouder is. Stichting Administratiekantoor Luminary Corporation B.V. is 
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel op19 maart 2015 onder nummer 855004927. 

Al de hiervoor genoemde vennootschappen zijn, net als curanda, statutair gevestigd te 
Lelystad, aan de Saerdam 269.

De werkzaamheden van Luminary Corporation B.V. bestaan blijkens de beschrijving in het 
handelsregister van de Kamer van Koophandel uit "het ontwikkelen en uitgeven van een tablet 
magazine".

De werkzaamheden van K& J Management bestaan blijkens de beschrijving in het 
handelsregister van de Kamer van Koophandel uit "Financiële holdings".

De werkzaamheden van Stichting Administratiekantoor Luminary Corporation B.V. bestaan 
blijkens de registratie in het handelsregister van de Kamer van Koophandel uit "Het tegen 
uitgifte van certificaten op naam verwerven van aandelen in de vennootschap; het houden van 
aandelen in de vennootschap; het uitoefenen van alle aan de aandelen B verbonden rechten; 
het optreden als bewindvoerder".

De bestuurder heeft aangegeven een bod te willen uitbrengen op de aandelen van Luminary 
Corporation B.V. en K & J Management B.V. De curator heeft meer informatie opgevraagd bij 
de bestuurder om het bod te kunnen beoordelen.

De curator heeft de door haar opgevraagde (kopie) aandeelhoudersregisters inmiddels 
ontvangen. Om te beoordelen wat er statutair is geregeld over de overdracht van de aandelen 
heeft de curator ook de statuten opgevraagd van Luminary Corporation B.V. en K & J 
Management B.V. De curator verwacht de statuten in de komende verslagperiode ontvangen, 
waarna zij zal besluiten of zij toestemming zal vragen aan de rechter commissaris om de 
aandelen te verkopen aan de bestuurder.

1.2 Winst en verlies

De winst en verliesrekeningen zijn, ondanks het verzoek van de curator, niet aangeleverd. De 
bestuurder heeft aangegeven deze gegevens nog niet te kunnen aanleveren omdat hij 
momenteel (tot begin maart) in Amerika verblijft. Wel heeft hij toegezegd de gegevens alsnog 
te zullen aan te leveren. De winst- en verliesrekeningen zijn niet te raadplegen in het 
handelsregister van de Kamer van Koophandel omdat er geen deponeringen hebben 
plaatsgevonden.

Pagina 3 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



De bestuurder heeft aangegeven dat hij de winst- en verliesrekeningen niet kan aanleveren 
omdat de boekhouder de gegevens niet wil toesturen omdat er sprake is van onbetaalde 
facturen.

1.3 Balanstotaal

De jaarrekeningen zijn, ondanks het verzoek van de curator, niet aangeleverd. (Zie winst en 
verlies).

De bestuurder heeft aangegeven dat hij de balansen niet kan aanleveren omdat de 
boekhouder de gegevens niet wil toesturen omdat er sprake is van onbetaalde facturen.

1.4 Lopende procedures

Niet van gebleken.

1.5 Verzekeringen

Niet van gebleken.

1.6 Huur

De curator is gebleken van enkele aan curanda verhuurde roerende zaken (een viertal 
Canonapparaten). De verhuurder heeft de zaken opgeëist en de curator heeft de bestuurder 
gevraagd haar te informeren waar de zaken zich bevinden.

Inmiddels heeft de bestuurder de curator geïnformeerd dat hij niet meer beschikt over de 
Canonapparaten omdat de apparatuur kapot zou zijn gegaan nadat deze in het water zou zijn 
gevallen. De curator heeft de verhuurder op de hoogte gesteld van de verklaring van de 
bestuurder.

1.7 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft ten aanzien van de oorzaak van het faillissement het volgende verklaard. 
De start van Luminary was veelbelovend. Er is zelfs een prijs uitgereikt omdat Luminary 1 van 
de 150 meest veel belovende start-ups in de wereld zou zijn. Helaas is de financiering van de 
onderneming(en) twee keer op het laatste moment niet doorgegaan, waardoor er 
betalingsproblemen zijn ontstaan.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

Pagina 4 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van gebleken.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Niet van gebleken.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van gebleken.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Curanda is groot aandeelhouder van twee vennootschappen. De curator heeft de bestuurder 
gevraagd haar te informeren of hij dan wel eventuele derden de aandelen van de boedel willen 
kopen. De bestuurder komt hier nog op terug.

De bestuurder heeft kenbaar gemaakt een bod te willen doen op de aandelen van Luminary 
Corporation B.V. en K & J Management B.V. De curator heeft meer informatie opgevraagd om 
het bod te kunnen beoordelen.

De curator heeft de door haar opgevraagde (kopie) aandeelhoudersregisters inmiddels 
ontvangen. Om te beoordelen wat er statutair is geregeld over de overdracht van de aandelen 
heeft de curator ook de statuten opgevraagd van Luminary Corporation B.V. en K & J 
Management B.V. De curator verwacht de statuten in de komende verslagperiode ontvangen, 
waarna zij zal besluiten of zij toestemming zal vragen aan de rechter commissaris om de 
aandelen te verkopen aan de bestuurder.

Inmiddels heeft de curator toestemming gevraagd aan de rechter-commissaris voor de 
verkoop van de aandelen aan de bestuurder van curanda.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

(Nog) niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator zal onderzoeken of het mogelijk is de aandelen te verkopen.

Pagina 6 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



De curator zal onderzoeken of het bod van de bestuurder op de aandelen van Luminary 
Corporation B.V. en K & J Management B.V. acceptabel is. Indien dat naar haar oordeel het 
geval is zal zij de rechter-commissaris vragen om toestemming te verlenen de aandelen te 
verkopen aan de bestuurder.

De curator zal onderzoeken of het bod van de bestuurder op de aandelen van Luminary 
Corporation B.V. en K & J Management B.V. kan worden geaccepteerd gelet op hetgeen er 
statutair is voorgeschreven ter zake de overdracht van de aandelen. 

Indien de rechter-commissaris toestemming geeft voor de overdracht van de aandelen 
aan de bestuurder van curanda zal de curator er op toezien dat de koopsom wordt 
gestort en zullen de aandelen vervolgens worden geleverd.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er is niet gebleken van de aanwezigheid van debiteuren. Nu de curator nog een groot deel van 
de opgevraagde informatie niet heeft ontvangen kan echter nog niet worden uitgesloten dat er 
debiteuren zijn.

Niet van gebleken.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

De curator zal nagaan wat de omvang van de debiteuren is. 

Geen.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken.

Pagina 7 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Niet van gebleken.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

5.7 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.8 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.9 Werkzaamheden

Geen.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

Pagina 8 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft nog niet kunnen controleren of er is voldaan aan de boekhoudplicht omdat zij 
de opgevraagde administratie niet heeft ontvangen van de bestuurder. De bestuurder heeft 
toegezegd de administratie alsnog aan te zullen leveren.

De bestuurder heeft inmiddels bevestigd aan de curator dat hij niet alle gevraagde 
administratie kan aanleveren. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De curator zal nog controleren of er is voldaan aan de volstortingsverplichting.

Er is voldaan aan de volstortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal nog onderzoeken of er sprake is van onbehoorlijk bestuur. Voor een (nader) 
onderzoek heeft de curator de opgevraagde maar nog niet ontvangen administratie nodig.

Pagina 9 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



Nu de bestuurder een groot deel van de gevraagde administratie niet heeft aangeleverd bij de 
curator en er niet is voldaan aan de deponeringsverplichting komt de curator vooralsnog tot de 
conclusie dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur. De curator heeft de bestuurder 
voorgehouden er sprake is van een onbehoorlijk taakvervulling als bestuurder nu niet 
aantoonbaar is voldaan aan de boekhoudplicht en dat deze onbehoorlijke taakvervulling wordt 
vermoed een belangrijke oorzaak van het faillissement te zijn. De bestuurder heeft de curator 
een voorstel gedaan voor een buitengerechtelijk oplossing. De curator heeft verhaalsinformatie 
opgevraagd bij de belastingdienst om te verifiëren of het voorstel van de bestuurder 
acceptabel is. Indien uit de verhaalsinformatie blijkt datbetaling van een hoger bedrag niet 
reëel is, zal de curator de rechter-commissaris toestemming vragen om in te stemmen met de 
door de bestuurder voorgestelde regeling. 

Inmiddels heeft de curator toestemming gevraagd aan de rechter-commissaris voor het 
treffen van een minnelijke regeling met de bestuurder. De toestemming is verkregen, 
waarna het overeengekomen bedrag van € 3.000,00 is bijgeschreven op de 
boedelrekening.

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal nog onderzoeken of er sprake is van pauliana. Voor een (nader) onderzoek 
heeft de curator de opgevraagde maar nog niet ontvangen administratie nodig.

De curator is niet gebleken van paulianeus handelen. Een grondig onderzoek door de curator 
is echter niet mogelijk omdat een groot deel van de opgevraagde administratie niet is 
aangeleverd.

7.7 Werkzaamheden

Onderzoek boekhoudplicht, volstortingsverplichting, onbehoorlijk bestuur en pauliana.

Onderzoeken of de door de bestuurder voorgestelde regeling reëel is en indien dat het geval is 
toestemming vragen aan de rechter-commissaris om de regeling te treffen.

Inmiddels heeft de curator een verhaalsonderzoek laten verrichten door de belastingdienst. 
Gelet op het verhaalsonderzoek dat is verricht acht de curator het door de bestuurder 
uitgebrachte voorstel voor een minnelijke regeling acceptabel. De curator heeft de rechter-
commissaris gevraagd toestemming te verlenen on akkoord te gaan met het voorstel van de 
bestuurder.

Geen.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.987,00

Pagina 10 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



€ 3.352,00

€ 3.717,-

€ 3.717.00

8.3 Pref. vord. van het UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.559,00 (BNP Paribas)

€ 1.559,00 (BNP Paribas)

€ 1.559,00 (BNP Paribas)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

4

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 11.456,68

€ 11.456,68

€ 11.456,68

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan nog geen uitspraken doen over de verwachte wijze van afwikkeling.

De curator verwacht dat het faillissement ofwel vereenvoudigd ofwel bij gebrek aan baten zal 
worden afgewikkeld. 

8.8 Werkzaamheden

Nader inventariseren schuldenlast.

Geen.

Pagina 11 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan nog geen uitspraken doen over de termijn waarop het faillissement naar 
verwachting zal worden afgewikkeld.

De curator kan nog geen uitspraken doen over de termijn waarop het faillissement naar 
verwachting zal worden afgewikkeld.

De curator hoopt het faillissement bij de eerstvolgende verslagperiode voor te kunnen dragen 
om te worden afgewikkeld.

De curator hoopt het faillissement bij de eerstvolgende verslagperiode voor te kunnen 
dragen om te worden afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak

De curator zal onderzoek doen naar de boekhoudplicht, volstortingsverplichting, onbehoorlijk 
bestuur en pauliana. Voorts zal de curator de crediteuren nader inventariseren. 

De curator zal proberen de aandelen van Luminary Corporation B.V. en K & J Management 
B.V. voor een reële prijs te verkopen. Ook zal de curator onderzoeken of er een 
buitengerechtelijke oplossing kan worden bereikt ter zake de bestuurdersaansprakelijkheid. 

De curator zal proberen de aandelen van Luminary Corporation B.V. en K & J Management 
B.V. voor een reële prijs te verkopen. 

Pagina 12 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4



Indien de rechter-commissaris toestemming verleent om de aandelen van Luminary 
Corporation B.V. en K & J Management B.V. te verkopen aan de bestuurder van 
curanda, zal de curator erop toezien dat de koopsom wordt voldaan en dat de aandelen 
worden geleverd, waarna het faillissement kan worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

3 maanden na heden.

3 maanden na heden.

8 november 2017

3 maanden na heden.

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak.

Zie plan van aanpak.

Zie plan van aanpak.

Zie plan van aanpak.

Pagina 13 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 4


